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Wykonawcy - Dostawcy

postępowania przetargowego

 ZP/PN- 6/2022
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprzejmie informuje,  że   wpłynęły  zapytania dotyczące postępowania przetargowego, oznaczonego numerem   ZP/PN- 6/2022 pn.  „Dostawa sprzętu medycznego z  podziałem na 25 pakietów”

PYTANIA;
1. Czy  Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania i dołączenia do oferty certyfikatu ISO 13485? Oferowane  wyroby medyczne posiadają deklarację zgodności CE oraz zgłoszenie  do Rejestru Wyrobów Medycznych, co potwierdza spełnianie europejskich norm zharmonizowanych dotyczących wyrobów medycznych. Obowiązująca Ustawa o Wyrobach Medycznych i wydane przez Ministra Zdrowia związane z nią Rozporządzenia nie nakładają na Wytwórców produkujących wyroby medyczne klasy I obowiązku posiadania przez wytwórców w/w certyfikatu

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z najlepszą wiedzą wymagany w SWZ certyfikat ISO 13485 zapewnia, ze produkt został wykonany z najlepszych materiałów wraz z kontrolą na każdym etapie produkcji i zapewnia spełnienie standardów jakościowych wymienionych w ustawie o wyrobach  medycznych . W odpowiedzi na zadane pytanie w punkcie pierwszym potwierdzamy wymóg posiadania certyfikatu ISO 13485 przez producenta wyrobu medycznego .
Załącznik nr 13 łóżko hydrauliczne z szafką przyłóżkową z blatem bocznym – 20 szt.

1. Czy Zamawiający dopuści łóżka w których regulacja segmentu uda odbywa się przy pomocy sprężyny gazowej w zakresie 0-22°?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
2. Czy Zamawiający dopuści łóżka w których regulacja wysokości jest w zakresie 460-780mm?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
3. Czy Zamawiający dopuści łóżka w których przechył Trendelenburga jest w zakresie 0-12° natomiast anty-Trendelenburga w zakresie 0-9°?
ODPOWIEDŹ: tak
4. Czy Zamawiający dopuści szafki o szerokości całkowitej (wraz z blatem bocznym) 570mm?
ODPOWIEDŹ: tak
5. Czy Zamawiający dopuści szafki w których blat boczny ma wymiary 550x340mm
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
6. Czy Zamawiający dopuści szafki w których regulacja wysokości blatu bocznego jest w zakresie 760-1070mm?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
7. Czy Zamawiający dopuści szafki w których dwie krawędzie blatów (bocznego i głównego) zabezpieczone są tworzywowymi półwałkami?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
8. Czy Zamawiający dopuści szafki w których półka na prasę ma wysokość 70mm z dostępem od frontu szafki?
ODPOWIEDŹ: tak
9. Czy Zamawiający dopuści szafki w których półka na obuwie wykonana z siatki jest prosta, nieprofilowana?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
10. Czy Zamawiający dopuści szafkę z metalowym relingiem niewyposażoną w tworzywowy uchwyt na szklankę oraz haczyk? Takie rozwiązanie posiada jeden producent szafek przyłóżkowych i powyższy zapis ogranicza konkurencyjność składanych ofert.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
11. Czy Zamawiający dopuści szafkę wyposażoną w 6 kół? Cztery koła pod korpusem, natomiast dwa dodatkowe pod mechanizmem blatu bocznego w celu zwiększenia stabilności szafki

ODPOWIEDŹ: tak
12. Czy Zamawiający dopuści szafki w których bez użycia narzędzi można zmienić stronę montażu blatu bocznego natomiast drzwiczki są otwierane jednostronnie, bez możliwości przełożenia ich.?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ


1. Dot. pkt 1 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie nowe, niepowystawowe, nie używane,  wyprodukowane w roku 2021?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

2. Dot. pkt 7 - Czy Zamawiający dopuści temperaturę dezynfekcji kontrolowaną przez dwa niezależne czujniki temperatury umieszczone w miejscu dogodnym konstrukcyjnie komory myjąco-dezynfekującej aby zgodnie z normą PN EN 15883-3 pomiar był dokonany w miejscu reprezentatywnym dla najniższej temperatury wsadu? 

Uzasadnienie:  Zamawiający nie znając konstrukcji urządzeń oraz badań rozkładu temperatur w komorze wykonywanych przez producenta podczas konstruowania urządzenia nie może wymagać i wskazywać miejsca do umieszczenia tak kluczowego elementu jakim jest czujnik temperatury bez wskazywania konkretnego rozwiązania będącego wskazaniem producenta i modelu urządzenia co jest niegodne z PZP. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

3. Dot. pkt 9 - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne polegające na załadunku 1 basenu z pokrywą lub 2 kaczek lub 3 kaczek lub jedna miska do mycia pacjentów?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

4. Dot. pkt 12 - Czy Zamawiający dopuści system równoważny polegający na zastosowaniu 12 dysz bez ramion obrotowych ?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

5. Dot. pkt 13 - Czy Zamawiający dopuści wysokowydajną, energooszczędną pompę wody o wydajności lepszej jakościowo od wymaganej działającej w zakresie  170 l / min. 1.01 kW?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

6. Dot. pkt 15 - Prosimy o dopuszczenie rozwiązania lepszego jakościowo polegającego na zastosowaniu orurowania wykonanego z stali nierdzewnej odpornej na działanie wszystkich środków różnych producentów.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

7. Dot. pkt 21 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach W:1150 X :S450 X :G555 mm?

ODPOWIEDŹ: TAK
8. Dot. pkt 33 - Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia – konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je równorzędnie prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonych w konwekcyjny system suszenia. System ten nie wymaga stosowania filtrów HEPA, które wymagają regularnej wymiany, a co za tym idzie na znacznie tańszą eksploatację urządzenia.

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał suszenia nawiewowego strumieniem powietrza myjnia, zgodnie z zapisami p. 4.5.3 normy PN-EN ISO 15883-1 powinna być wyposażona w filtr HEPA klasy min. H14?.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ



ZADANIE NR 4 1. Czy Zamawiający w pkt. 3 opisu dopuści długość 2140 mm co różni się tylko o 10 mm od opisanej ? 
ODPOWIEDŹ: tak
2. Czy Zamawiający w pkt. 3 opisu dopuści szerokość całkowitą 970 mm przy szerokości leża 850 mm ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
3. Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści szczyty wykonane z wytrzymałego tworzywa polipropylenu w kolorze białym z dodatkowym motywem dekoracyjnym do wyboru ? Szczyty pewnie przykręcone śrubami. Szczyty z uchwytami do prowadzenia w górnej części szczytu. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
4. Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści szczyty metalowe malowane farbą proszkową z wypełnieniem z płyty HPL o grubości 6 mm ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
5. Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuści leże wykonane z metalowych lameli montowanych na stałe, po kilka w każdym segmencie co jest parametrem lepszym od oczekiwanego przede wszystkim ze względu na łatwość dezynfekcji ?
ODPOWIEDŹ: tak
6. Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści kąt segmentu uda do 40 stopni ? Opisany przez Zamawiającego kąt 85 stopni przy zmianie kąta oparcia pleców 72 stopnie spowoduje niebezpieczną dla pacjenta pozycję w łóżku. Prosimy o weryfikację. 
ODPOWIEDŹ: tak
7. Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści regulację wysokości w zakresie 395 – 785 mm ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
8. Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści regulację pozycji anty-Trendelenburga do 16 stopni ? 
ODPOWIEDŹ: tak
9. Czy Zamawiający w pkt. 16 dopuści 4 profile stalowe o wysokości 30 mm składana wzdłuż ramy za pomocą jednej dźwigni ? 
ODPOWIEDŹ: tak
10. Czy Zamawiający w pkt. 20 dopuści wymiary 540 x 510 x 900 mm ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
11. Czy Zamawiający w pkt. 21 dopuści wymiary 530 x 320 mm ?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
12. Czy Zamawiający w pkt. 24 dopuści blaty wykonane z wytrzymałego tworzywa ABS w kolorze białym z zaokrąglonymi krawędziami zabezpieczającymi przedmioty przed upadkiem ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
13. Czy Zamawiający w pkt. 26 dopuści prowadnice suwne ?
ODPOWIEDŹ: tak
14. Czy Zamawiający w pkt. 28 dopuści półkę na obuwie tworzącą jednolitą konstrukcję z całą szafką z blachy metalowej ? 
ODPOWIEDŹ: tak
15. Czy Zamawiający w pkt. 29 dopuści szafkę bez opisanych elementów ?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
16. Czy Zamawiający w pkt. 31 dopuści konstrukcję, która nie wymaga dodatkowego koła dla blatu bocznego ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
17. Czy Zamawiający w pkt. 33 dopuści szafkę dwustronną z możliwością postawienia jej z prawej lub lewej strony łóżka bez konieczności przekładania blatu ?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ


Dotyczy zapisów SWZ – Rozdz. V, ust. 1, pkt 1.4
1. Zamawiający w powyższym punkcie zawarł wymóg wykazania zdolności technicznej lub zawodowej Oferenta poprzez udokumentowanie należytego wykonania dostaw, przy czym:
- dla zadania nr 2 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie stołu operacyjnego z przystawką ortopedyczną i wyposażeniem o wartości co najmniej 150.000,00 złotych (brutto) każde;
- dla zadania nr 4 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych hydraulicznych z szafkami o wartości co najmniej 60.000,00 złotych (brutto) każde;
- dla zadania nr 5 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych elektrycznych z szafkami o wartości co najmniej 80.000,00 złotych brutto każde.
W ten sposób sformułowane wymagania dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, precyzujące asortyment wykonanych dostaw tak, że jest on tożsamy z opisem przedmiotu zamówienia, w sposób znaczący ograniczają możliwość złożenia ofert przez wykonawców, którzy być może wykonali dużo bardziej zaawansowane dostawy, świadczące o lepszym nawet przygotowaniu zawodowym. 
Wymaganie doświadczenia w zakresie wykonania dostawy łóżek z konkretnym sposobem sterowania, czy stołów operacyjnych z konkretnie wskazanymi wymienionymi akcesoriami (przystawka ortopedyczna), nie pozwala ubiegać się o przedmiotowe zamówienie oferentom, którzy wcześniej nie wykonywali identycznych 
z opisem dostaw w ramach jednego zamówienia, ale wykonały je w podobnym zakresie asortymentowym lub nawet o większej wartości. Jest to zatem nieuzasadnione ograniczenie kręgu wykonawców, którzy są absolutnie zdolni zrealizować przedmiotowe zamówienia.


W związku z powyższym Wnioskujemy o zmianę zapisu w/w punktów SWZ, w ten sposób, że:

- dla zadania nr 2 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie stołu operacyjnego 
z wyposażeniem o wartości co najmniej 150.000,00 złotych (brutto) każde;
- dla zadania nr 4 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych hydraulicznych lub elektrycznych z szafkami przyłóżkowymi i wyposażeniem, o wartości co najmniej 60.000,00 złotych (brutto) każde;
- dla zadania nr 5 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych hydraulicznych lub elektrycznych z szafkami przyłóżkowymi i wyposażeniem, o wartości co najmniej 80.000,00 złotych brutto każde.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań  w zakresie wykazania zdolności technicznej lub zawodowej , zgodnie z przywołaną propozycją  zapisów tj. ;

· dla zadania nr 2 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie stołu operacyjnego  z wyposażeniem o wartości co najmniej 150.000,00 złotych (brutto) każde;
· 
dla zadania nr 4 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych hydraulicznych lub elektrycznych z szafkami przyłóżkowymi i wyposażeniem, o wartości co najmniej 60.000,00 złotych (brutto) każde;
· 
dla zadania nr 5 – wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na dostawie łóżek szpitalnych hydraulicznych lub elektrycznych z szafkami przyłóżkowymi i wyposażeniem, o wartości co najmniej 80.000,00 złotych brutto każde.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ)

Załącznik nr 13 – łóżko hydrauliczne z szafką przyłóżkową z blatem bocznym – 20 szt.


1. Dot. pkt. 2, 18 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z ramą wewnętrzną, ukrytą pod segmentami, jako parametr lepszy? Rozwiązanie to jest bezpieczniejsze 
i bardziej ergonomiczne od opisanej w SWZ ramy zewnętrznej. Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie, w którym ruchome segmenty leża umieszczone są wewnątrz ramy, jest potencjalnie bardzo niebezpieczne, gdyż tworzy mechanizm „nożyc”. Podczas składania segmentu leża może dojść do zmiażdżenia dłoni przypadkowo spoczywającej na ramie. Konstrukcja z ramą wewnętrzną, gdzie rama znajduje się pod segmentami leża, jest nie tylko bezpieczniejsza, ale także bardziej ergonomiczna: umożliwia bliższe podejście personelu do leżącego pacjenta, a także nie powoduje poszerzenia gabarytów łóżka w przypadku zamontowania poręczy bocznych.
ODPOWIEDŹ: tak
2. Dot. pkt. 2 i pozostałych: Prosimy o odstąpienie od wymogu: „Powłoka lakiernicza zgodnie z normą EN ISO 10993-5:2009 biologiczna ocena produktów medycznych, dołączyć raport z badań na cytotoksyczność”. Uzasadnienie: Norma EN ISO 10993 dotyczy określenia wpływu wyrobów medycznych na tkanki co nie ma odniesienia do łóżka szpitalnego, jak również w/w norma EN ISO 10993-5:2009 opisuje Biologiczną ocenę wyrobów medycznych – Część 5: Badania cytotoksyczności in vitro – zatem powyższa norma nie ma odniesienia do łóżek szpitalnych. Oferowane przez nas łóżka posiadają certyfikat CE, oraz są dopuszczone do używania w placówkach służby zdrowia. 
Żądanie przez Zamawiającego spełnienia norm nie mających co do zasady zastosowania w opisanym produkcie może wskazywać na wybór konkretnego producenta, który celowo użył takiego czy innego składnika w konstrukcji swoich wyrobów, aby uniemożliwić konkurencji uczciwą walkę w postępowaniach przetargowych.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający  odstępuje od wymogu w zakresie normy EN ISO 10993-5:2009
3. Dot. pkt. 3 i pozostałych: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka hydraulicznego o wymiarach zbliżonych do wymaganych: całkowita długość 2180 mm, całkowita szerokość z barierkami lub bez – 960 mm, rozmiar leża 850 x 2000 mm. Pozostałe wymiary – zgodne z OPZ.
ODPOWIEDŹ: tak
4. Dot. pkt. 6 i pozostałych: Prosimy przyznanie 10 punktów dla rozwiązania: szczyty ze stali nierdzewnej polerowanej – jako rozwiązania lepszego i trwalszego niż szczyty chromowane. Wizualnie szczyty takie nie różnią się od chromowanych, natomiast są wykonane z materiału twardszego, trwale odpornego na uszkodzenia mechaniczne i korozję.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
5. Dot. pkt. 6 i pozostałych: Prosimy przyznanie 10 punktów dla rozwiązania: wypełnienie szczytów płytą HPL 
o grubości 6 mm. Taka grubość płyty jest w pełni funkcjonalna i obniża koszty urządzenia w stosunku do płyty 8 mm.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
6. Dot. pkt. 10 i pozostałych: Zamawiający wniósł wymóg, aby łóżko posiadało regulację segmentu uda w zakresie aż do 85 stopni w górę (+/- 3 stopnie)! W tym rozwiązaniu segment uda będzie tworzył z ramą leża niemal kąt prosty, co jest sytuacją bardzo niebezpieczną dla pacjenta, szczególnie w sytuacji przypadkowego uniesienia segmentu uda tak wysoko. Rozwiązanie takie jest niezgodne z normami bezpieczeństwa dla sprzętu medycznego, ponadto w praktyce nieprzydatne w żadnej sytuacji rehabilitacyjnej. 
Wręcz ekstremalnie niebezpiecznym zdarzeniem może być sytuacja, gdy segment oparcia pleców będzie pod pacjentem już uniesiony np. do wysokości 70 stopni i nagle zostanie uniesiony także segment uda do wysokości więcej niż 40 stopni . W takiej sytuacji dojdzie do zakleszczenia pacjenta i do sytuacji grożącej uszkodzeniem kręgosłupa.
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka, w którym regulacja segmentu uda posiada powszechnie stosowany zakres 0-40 stopni (+/- 3 stopnie).
ODPOWIEDŹ: tak
7. Dot. pkt. 10 i pozostałych: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka z hydrauliczną regulacją wysokości leża w zakresie 360 – 810 mm, a zatem w zakresie szerszym niż wymagany (parametr lepszy).
ODPOWIEDŹ: tak
8. Dot. pkt. 16 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka z barierkami o konstrukcji:
- lakierowane proszkowo, wykonane z trzech rurek poziomych o średnicy 25 mm słupków pionowych na końcach barierki; 
- składane wzdłuż ramy leża poniżej poziomu materaca; 
- składanie barierki za pomocą jednego zatrzasku (nie naciskamy, a odciągamy zatrzask); 
- spełniające normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?
Taka konstrukcja barierek nie odbiega znacząco od opisanej przez Zamawiającego i nie ma negatywnego wpływu na funkcjonalność i ergonomię łóżka.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
9. Dot. pkt. 20 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki o głębokości całkowitej 440 mm, co odbiega zaledwie 10 mm od głębokości dopuszczonej? Pozostałe wymiary szafki zgodne z OPZ.
ODPOWIEDŹ: tak
10. Dot. pkt. 22 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki z blatem bocznym z bezstopniową regulacją w zakresie 740 – 1120 mm?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
11. Dot. pkt. 24 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki, w której blaty boczny i główny z płyt HPL zabezpieczone są na minimum dwóch krawędziach listwami HPL w kształcie litery C - zamiast listew aluminiowych? Takie rozwiązanie jest równoważne z oczekiwanym, ale podnosi jakość wizualną wyrobu.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
12. Dot. pkt. 24 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki, w której blat główny, zamiast listew na krawędziach posiada relingi ze stali nierdzewnej? Taki reling chroni przed zsuwaniem się przedmiotu z blatu, ale może też służyć jako wieszak na ręcznik lub uchwyt do przetaczania szafki. Jest to zatem rozwiązanie lepsze od oczekiwanego.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
13. Dot. pkt. 29 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki, w której reling będzie wykonany ze stali nierdzewnej, zamiast aluminium – jako rozwiązanie trwalsze? W oferowanej szafce także haczyki na ręczniki wykonane są ze stali nierdzewnej.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
14. Dot. pkt. 29 (szafka przyłóżkowa) – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki bez bez uchwytu na szklankę?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ)

Załącznik nr 14 – wielofunkcyjne łóżko elektryczne z szafką przyłóżkową z blatem bocznym – 18 szt.


1. Dot. pkt. 5 i pozostałych: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka hydraulicznego o wymiarach zbliżonych do wymaganych: całkowita długość 2180 mm, rozmiar leża 850 x 2000 mm. Pozostałe wymiary – zgodne z OPZ.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
2. Dotyczy pkt. 8: Czy Zamawiający zechce odstąpić od wymagania przebadania urządzenia pod kątem bezpieczeństwa elektrycznego wg normy PN 62353?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
3. Dotyczy pkt. 9: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka z przechyłami Trendelenburga 14 stopni i anty-Trendelenburga 14 stopni, co jest parametrem nieznacznie odbiegającym od wymaganego. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
4. Dotyczy pkt. 11: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka, w którym czas zmiany wysokości leża z pozycji minimalnej do maksymalnej wynosi około 30 sekund.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
5. Dotyczy pkt. 12: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka, w którym pilot sterujący nie posiada funkcji sygnalizacji dźwiękowej aktywowanej przy zmianie pozycji leża podczas odłączenia od zasilania sieciowego.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
6. Dotyczy pkt. 12: Czy Zamawiający dopuści zaaferowanie pilot, w którym funkcja przechyłów wzdłużnych także jest dostępna?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
7. Dotyczy pkt. 16: Prosimy o odstąpienie od wymogu wyposażenia łóżka w alarm dźwiękowy sygnalizujący wyczerpanie akumulatora.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
8. Dotyczy pkt. 17: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka z funkcją przedłużenia leża o 25 cm.
ODPOWIEDŹ: tak
9. Dotyczy pkt 18: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szczytów łatwo odejmowanych, wykonanych z rurek stalowych o średnicy o średnicy 25 mm lakierowanych proszkowo, z wypełnieniem płytą HPL. Oferowane szczyty  posiadają kształt odwróconej litery „U” czyli prostokąta otwartego. Górna część szczytu stanowi uchwyt ułatwiający transport, stanowiący pełną szerokość szczytu.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
10. Dotyczy pkt. 18: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szczytów z wypełnieniem płytą HPL o grubości 6 mm zamiast 8 mm. Taka grubość płyty jest w pełni funkcjonalna i obniża koszty urządzenia w stosunku do płyty wymaganej 8 mm.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
11. Dotyczy pkt. 19: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka z barierkami o konstrukcji:
- lakierowane proszkowo, wykonane z trzech rurek poziomych o średnicy 25 mm oraz słupków pionowych na końcach barierki; 
- składane wzdłuż ramy leża poniżej poziomu materaca; 
- składanie barierki za pomocą jednego zatrzasku (nie naciskamy, a odciągamy zatrzask); 
- spełniające normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?
Oferowane barierki nie posiadają krążków odbojowych, gdyż te, jako najbardziej krańcowe punkty łóżka znajdują się już w narożnikach ramy łóżka. Taka konstrukcja barierek nie odbiega znacząco od opisanej przez Zamawiającego i nie ma negatywnego wpływu na funkcjonalność i ergonomię łóżka.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
12. Dotyczy pkt. 24: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka z kołami o średnicy 125 mm.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
13. Dotyczy pkt. 24: Prosimy o odstąpienie od wymogu antystatyczności wszystkich kół i dopuszczenie do zaoferowania łóżka, w którym tylko jedno koło jest antystatyczne, odprowadzające ładunek elektryczny. Pozwoli to na zaoferowanie tańszego produktu, spełniającego jednocześnie normy i wymagania antystatyczności.
ODPOWIEDŹ: tak
14. Dotyczy pkt. 24: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania łóżka o całkowitym bezpiecznym obciążeniu 230 kg potwierdzonym wewnętrznymi badaniami zakładowymi.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
15. Czy Zamawiający będzie wymagał wyposażenia łóżka w materacyk przedłużający leże?
ODPOWIEDŹ: nie będzie wymagał
16. Dotyczy pkt. 29 (szafka przyłóżkowa): Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki o konstrukcji wykonanej z profili aluminiowych, natomiast boki korpusu z blachy ocynkowanej lakierowanej proszkowo. 
Blat szafki oraz czoła szuflad – z płyty HPL o grubości 6 mm.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
17. Dotyczy pkt. 30: Czy Zamawiający dopuszcza reling ze stali nierdzewnej zamiast aluminiowego – jako rozwiązanie trwalsze?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
18. Dotyczy pkt. 30: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie haczyków ze stali nierdzewnej zamiast tworzywowych – jako rozwiązanie trwalsze?
ODPOWIEDŹ: tak
19. Dotyczy pkt. 30: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia uchwytu na szklankę?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
20. Dotyczy pkt. 30: Czy Zamawiający zamiast aluminiowych listew na bocznych krawędziach blatu zaakceptuje listwy HPL, co będzie tworzyło jedność stylistyczną z całym blatem HPL?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
21. Dotyczy pkt. 30: Czy Zamawiający zamiast aluminiowych listew na bocznych krawędziach blatu zaakceptuje relingi ze stali nierdzewnej? W takim rozwiązaniu blat byłby wyposażony w trzy relingi  – jeden w tylnej części blatu szafki i dwa po jego bokach.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
22. Dotyczy pkt. 31: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki, w której pomiędzy dwiema szufladami znajduje się wolna przestrzeń (półka na prasę) o wysokości 154 mm – z dostępem od frontu.
ODPOWIEDŹ: tak
23. Dotyczy pkt. 33: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki, w której wkład ABS dolnej szuflady podzielony jest na trzy przegrody – rozwiązanie lepsze od oczekiwanego.
ODPOWIEDŹ: tak
24. Dotyczy pkt. 34: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki o głębokości całkowitej 445 mm. Pozostałe wymiary szafki zgodne z OPZ.
ODPOWIEDŹ: tak
25. Dotyczy pkt. 36: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki wyposażonej w blat boczny z bezstopniową regulacją wysokości za pomocą sprężyny gazowej. Sprężyna gazowa w oferowanej szafce nie posiada aluminiowej obudowy. Mechanizm unoszenia blatu to dźwignia zwalniająca sprężynę umieszczona w wygodnym miejscu przy w górnej części konstrukcji blatu, nie wymuszająca konieczności pochylania się w celu rozłożenia lub uniesienia blatu bocznego.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
26. Dotyczy pkt. 38: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki wyposażonej w blat boczny wykonany z płyty HPL o grubości 6 mm, z mechanizmem unoszenia, którego wspornik jest tak skonstruowany, że nie wymaga dodatkowej osłony np. z aluminium.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
27. Dotyczy pkt. 38: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki wyposażonej w blat boczny wykonany z płyty HPL o grubości 6 mm, którego dwie krawędzie zabezpieczone są przed zsuwaniem się przedmiotów listwami HPL a nie listwami aluminiowymi. Tworzy to jedność wizualną i jest łatwe w utrzymaniu czystości.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
28. Dotyczy pkt. 39: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki wyposażonej w blat boczny wykonany z płyty HPL o grubości 6 mm, który w swej górnej części zamiast tworzywowego uchwytu posiada wycięcie umożliwiające wsunięcie weń dłoni. To rozwiązanie jest tak samo ergonomiczne jak wymagany uchwyt, a jednocześnie łatwiejsze w utrzymaniu czystości.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ)

Załącznik nr 26 – wózek do przewozu chorych w pozycji leżącej oraz siedzącej – 2 szt.

1. Dot. pkt. 3: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka o całkowitej szerokości 790 mm, całkowitej długości 2090 mm i wymiarach leża 1920 x 650 mm
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
2. Dot. pkt. 4: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z regulacją wysokości leża w zakresie 570 -910 mm. Regulacja odbywa się za pomocą dwóch pedałów, po jednym przy każdym dłuższym boku wózka.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
3. Dot. pkt. 5: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z regulacją pozycji Trendelenburga w zakresie  0-20 stopni, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego.
ODPOWIEDŹ: tak
4. Dot. pkt. 7: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z dźwignią regulacji przechyłów wzdłużnych umieszczoną tylko od strony nóg pacjenta, co jest rozwiązaniem najbardziej ergonomicznym.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
5. Dot. pkt. 10: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka bez listew z uchwytami do mocowania wyposażenia dodatkowego, opisanych w pkt. 10, gdyż jest to element charakterystyczny dla stołów zabiegowych a nie wózków do transportu chorych.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
6. Dot. pkt. 11: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka ze szczytami wykonanymi z rurek ze stali nierdzewnej polerowanej, służącymi także jako pochwyty do przetaczania wózka, zamontowanymi na stałe. Pochwyty bez tworzywowych wstawek.
ODPOWIEDŹ: tak
7. Dot. pkt. 14: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z segmentem uda regulowanym w zakresie 0-36 stopni.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
8. Dot. pkt. 15: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z czterema krążkami odbojowymi w czterech rogach wózka, zamiast 6 krążków.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
9. Dot. pkt. 15: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z krążkami odbojowymi jednoosiowymi.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
10. Dot. pkt. 16: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewozu pacjenta wyposażony w barierki boczne z rur z polerowanej stali nierdzewnej, składane wzdłuż ramy leża w następujący sposób: opuszczenie barierki bocznej polega na uchwyceniu górnej poprzeczki barierki jedną ręką, a następnie uniesienie zapadki blokady drugą ręką. Spowoduje to zwolnienie blokady i opuszczenie barierki. Jej podnoszenie z kolei polega na uniesieniu barierki jedną ręką aż do jej zablokowania, co następuje samoczynnie i sygnalizowane jest dźwiękiem zatrzasku blokady. 
Oferowane barierki posiadają trzy poziome poprzeczki i słupki pionowe na końcach barierek. Barierki bez dodatkowej listwy odbojowej, gdyż krążki odbojowe stanowią najbardziej krańcowe punkty wózka. Wysokość barierek: 337 mm od poziomu leża. Zdjęcie poglądowe oferowanych barierek:
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
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11. Dot. pkt. 21: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek do przewozu pacjenta z podstawą osłoniętą dwiema niezależnymi zamontowanymi na stałe wypraskami ABS, w tym jedna z półką na rzeczy pacjenta, kosz na butlę z gazem mocowany odrębnie.
ODPOWIEDŹ: tak
12. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wózka z hamulcem centralnym sterowanym jedną stalową rurą – obejmą zlokalizowaną nad kołami od strony nóg pacjenta na całej szerokości podstawy? Rozwiązanie takie jest niezwykle wygodne dla personelu. Widać to na poglądowym zdjęciu poniżej: 
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ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie 1. Dotyczy załącznika nr 10 do SWZ Zestawienie parametrów i warunków wymaganych 
Aparat RTG z ramieniem C pkt 78

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania przewodowego wielofunkcyjnego przycisku nożnego do włączania promieniowania.
ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszczamy
Pytanie 2. Dotyczy Załacznika nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy, p. 20
Prosimy o usunięcie, Formularz ofertowy nie stanowi integralnej części oferty a sam w sobie jest ofertą lub jeśli Zamawiający miał na myśli inny dokument prosimy o udostępnienie, ponieważ wśród opublikowanych załączników nie ma wzoru załącznika nr 1.1 do SWZ;
ODPOWIEDŹ:  wyrażamy zgodę
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga podłączenia aparatu RTG Ramię C do systemu PACS i RIS. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga od Wykonawcy podłączenia aparatu RTG ramię C do systemu PACS i RIS
W przypadku odpowiedzi negatywnej na w/w, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja dostarczanego urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu , natomiast szpital dysponuje odpowiednimi licencjami na serwerze PACS umożliwiającymi podpięcie nowego urządzenia i przekaże je Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ:  szpital nie posiada licencji
Prosimy o opublikowanie aktualnego Projektu Osłon Stałych dla pomieszczenia w którym będzie pracował aparat RTG Ramię C a także prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać te same założenia w nim przyjęte.
ODPOWIEDŹ: Brak aktualnego projektu dla osłon stałych pomieszczenia
Po stronie Wykonawcy jest tylko wykonanie Projektu osłon stałych, w przypadku konieczności  wykonania osłon stałych w pomieszczeniu RTG zgodnie z przekazanym projektem, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie,  że jest to po jego stronie. 

ODPOWIEDŹ: tak
Ponadto prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania nowego projektu osłon stałych dla jednego pomieszczenia, w którym będzie pracował aparat RTG Ramię C.

ODPOWIEDŹ: tak
Prosimy o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pomieszczenia w którym będzie pracował aparat RTG Ramię C.

ODPOWIEDŹ: powyżej strych użytkowy – dyżurki lekarskie, poniżej blok operacyjny
Prosimy o udostępnienie planu pomieszczeń przewidzianych do projektu osłon radiologicznych z uwidocznieniem: grubości ścian, technologii wykonania ścian i tynków, osłon radiologicznych.

ODPOWIEDŹ: dopiero na etapie projektu
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że czas, który jest niezbędny na uzyskanie zgody Państwowej Inspekcji Sanitarnej dot. uruchomienia pracowni RTG oraz zezwolenia na uruchomienie i stosowanie dostarczonego aparatu RTG (od momentu złożenia wniosku do momentu uzyskania zezwolenia) nie będzie liczony w ramach terminu przewidzianego na realizację zadania. Ponadto prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dokumenty stanowiące wymagane załączniki do składanego wniosku na uzyskanie zgody PIS. 

ODPOWIEDŹ: tak, potwierdzamy
Prosimy o potwierdzenie, że testy podstawowe zostaną wykonane przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: nie
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni wymaganą infrastrukturę IT oraz elektryczną o odpowiedniej przepustowości (okablowanie sieci komputerowej, zasilanie) w miejscu rozstawienia aparatu RTG Ramię C.

ODPOWIEDŹ :jest infrastruktura IT oraz elektryczna / Zamawiający zaleca ewentualną wizję lokalną przed montażem 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wymogu uzyskania pozwolenia na eksploatację ze względu na wymaganą powierzchnię lokalową – Sanepid w Rypinie i wskazanie różnicy pomiędzy wskazanymi wymogami:

•
Uzyskanie pozwolenia na eksploatację aparatu – Sanepid w Bydgoszczy

•
Uzyskanie pozwolenia na eksploatację ze względu na wymaganą powierzchnię lokalową – Sanepid w Rypinie
ODPOWIEDŹ: zamawiający ogranicza wymóg do uzyskania wszelkich pozwoleń wydawanych przez Sanepid w Bydgoszczy
Pytanie 3. Dotyczy zapisów SWZ, rozdział XI p. 2 i 3
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, potwierdzających spełnienie oferowanych parametrów urządzenia oraz przedmiotowych środków dowodowych w postaci  deklaracji zgodności dla wyrobów medycznych jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia tj. aparatu RTG z ramieniem C, z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego a tym bardziej z wyłączeniem usług np. szkoleń, gwarancji itp.?
ODPOWIEDŹ: tak
Pytanie 4. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 8b
Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie 5. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 8c i 8d

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 6. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 10

Prosimy o rezygnację z tego wymagania.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 7. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 12b

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie standardowych zapisów o uszkodzeniach mechanicznych i na skutek zewnętrznych czynników.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 8. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 13c

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma tu na myśli aktualizacje przeprowadzane w ramach dostarczonej konfiguracji/platformy sprzętowej danego systemu.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 9. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 13d

Prosimy  o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 10. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 17

Prosimy o zmianę zapisu na następujący „Poprawki będą wykonane na aparacie zgodnie z terminami systemu jakości producenta”

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

Pytanie 11. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 6 ust 19

Prosimy o zmianę zapisu na następujący „Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

ODPOWIEDŹ: tak

Pytanie 12. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ IPU § 8 ust 2

Prosimy o zamianę „szkody” na straty” oraz o dodanie zapisu: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ)

Zadanie nr 11 – materac przeciwodleżynowy – 16 szt.


15. Dot. pkt. 5: Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania materac zmiennociśnieniowy, który posiada 18 komór powietrznych zamiast wymaganych 20? Parametr ten nie zmienia funkcjonalności materaca.
ODPOWIEDŹ: TAK dopuszczamy


Szanowni Państwo, przesyłam pytanie dot: OPZ - zadanie nr 7 1. (Ad.3) Drzwi uchylne, na przedniej ścianie urządzenia, otwierane i zamykane ręcznie bez oporów przy zamykaniu i otwieraniu. Ergonomiczny uchwyt do otwierania drzwi niewystający poza linię obudowy urządzenia. Prosimy o dopuszczenie urządzenia z ergonomicznym uchwytem, nieznacznie wystającym poza linię obudowy urządzenia. Jest to uchwyt wygodny w użytkowaniu oraz łatwy w czyszczeniu, nie wpływający negatywnie na pracę z urządzeniem. Zwracamy uwagę, że uchwyt nie wystający poza linię obudowy ze swej natury posiada zagłębienia oraz jest trudniejszy w czyszczeniu, co może prowadzić do osadzania się na nim nieczystości. 2. (Ad.4) Komora myjąca ze stali nierdzewnej bez spoin z nachyleniem sufitu tworząca razem z lejem odpływowym jeden głęboko tłoczony zbiornik Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komorę z łączeniami laserowymi. Rozwiązanie takie jest równoważne z komorą głęboko tłoczoną, dodatkowo posiada dożywotnią gwarancję na komorę, czego nie zapewniają producenci komór głęboko tłoczonych. Łączenia te są wykonane z niezwykłą precyzją i nie stwarzają ryzyka osadzania się w nich mikroorganizmów (nie zawierają zagłębień). Ponadto, łączenia te są niezwykle wytrzymałe i nie obniżają parametrów fizycznych i wytrzymałościowych – ciśnienie i temperatura panująca w komorze są kilkunastokrotnie niższe niż minimalnie konieczne, by w jakikolwiek sposób oddziałać na tak łączoną stal nierdzewną. W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie takiej decyzji. 3. (Ad.7) Temperatura dezynfekcji kontrolowana przez minimum dwa niezależne czujniki temperatury umieszczone na spodzie komory myjąco-dezynfekującej aby zgodnie z normą PN EN 15883-3 pomiar był dokonany w miejscu reprezentatywnym dla najniższej temperatury wsadu Czy Zamawiający dopuści urządzenie o dwóch czujnikach temperatury umieszczonych u góry komory? Umiejscowienie czujników wynika z konstrukcji urządzenia, co wynika z technologii. Ich lokalizacja nie ma w tym wypadku wpływu na precyzję i wiarygodność pomiaru. 4. (Ad.12) System minimum 14 dysz strumieniowych w tym minimum 7 rotacyjnych i centralna obrotowa dysza myjąca wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków chemicznych zapewniający dużą efektywność czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej. Nie dopuszcza się ramion obrotowych. Prosimy od dopuszczenie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem – 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe. O skuteczności mycia i dezynfekcji decydujące są: a) parametr A0, opisujący poziom dezynfekcji b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-3). Co więcej, myjnia osiąga parametry znacznie przewyższające te minima (A0 do wartości 3000) oraz posiada badania potwierdzające skuteczność zwalczania nawet wyjątkowo odpornych mikroorganizmów, takich jak clostridium difficile, przy standardowym trybie pracy. Skoro myjnia spełnia zasadne normy, to ilość dysz jest parametrem arbitralnym i nie ma znaczenia dla skuteczności jej pracy, zwłaszcza że jakość mycia zależna jest także od rozmieszczenia dysz i ich ruchomości (ramiona, dysze obrotowe etc.) Jednocześnie prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenia które posiada dysze natryskowe w całości ze stali nierdzewnej. Elementy plastikowe mają krótszą żywotność niż stal nierdzewna, ponieważ działa na nie wysoka temperatura co powoduje powstawanie mikropęknięć, które wpływają na obniżenie jakości mycia i dezynfekcji. Czy Zamawiający dysponuje niezależnymi badaniami potwierdzającymi niezasadność stosowania ramion obrotowych? Ramiona obrotowe stosowane są powszechnie w urządzeniach stosowanych w centralnych sterylizatorniach (myjnie-dezynfektory do naczyń operacyjnych), a zatem w procesach o znacznie wyższych wymogach co do stopnia dezynfekcji, aniżeli przy dezynfekcji kaczek i basenów. Ramiona obrotowe są bardzo skutecznym narzędziem mycia i Wykonawca nie znajduje racjonalnych argumentów za wykluczeniem takiego rozwiązania, które wydaje się mieć arbitralny charakter. Prosimy zatem o wskazanie stosownych badań, lub w przeciwnym wypadku dopuszczenie urządzenia stosującego obrotowe ramiona w procesie mycia. 5. (Ad.13) Wysokowydajna , energooszczędna pompa wody o zakresie od 60 do 100 litrów/min. o maksymalnej, mocy 0.4 - 0.8 kW Czy Zamawiający dopuści wysoko wydajną pompę o mocy 370 W, co przekłada się niższy pobór prądu, przy zachowaniu bardzo dobrych parametrów myjących? Wnosimy o odstąpienie od wymogu stosowania pompy o przepustowości 60-100 l / min. Proponowane przez nas rozwiązanie efektywniej wykorzystuje wodę. Za sprawą wysoko wydajnych, obrotowych dysz i ramion myjących dokonuje się precyzyjne mycie powierzchni, nie wymagające tak dużej podaży wody ani energii. Jest to rozwiązanie bardziej ekonomiczne, a zatem korzystniejsze dla Zamawiającego. 6. (Ad.15) Orurowanie wykonane z tworzywa sztucznego odpornego na działanie środków nabłyszczająco-odkamieniających różnych producentów Czy Zamawiający wymaga aby zastosowane orurowanie było trwałe i dzięki wykonaniu orurowania z miedzi zapobiegało powstawaniu mikroorganizmów? 7. (Ad.18) Optyczne i akustyczne informacje o usterkach Prosimy o dopuszczenie urządzenia informującego o błędach jedynie wizualnie. W wypadku wystąpienia błędu, myjnia samoczynnie przerwie pracę, stad też nie jest konieczna natychmiastowa reakcja użytkownika. Dzięki temu urządzenie nie jest narażone na usterkę wskutek braku reakcji osoby obsługującej je. 8. (Ad.26) Zasilanie z 1-fazowej sieci elektroenergetycznej 230V 50Hz, max pobór mocy 2.7 kW lub 3-fazowej sieci elektroenergetycznej 400V 50Hz, max pobór mocy 4.7 kW. Prosimy o dopuszczenie myjni o mocy elementów grzejnych 3000 W. Rozwiązanie takie jest efektywniejsze i zużywa mniej prądu na cykl co przekłada się na oszczędności dla placówki. 9. (Ad.33) Urządzenie wyposażone w automatyczne, mechaniczne schładzanie i suszenie naczyń strumieniem powietrza, tzn. po zakończonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu procesowi mają być schłodzone, suche, bez skroplin wody na powierzchni i wewnątrz naczyń tj. suszenie ma być zgodne z definicją suszenia określoną normą PN EN ISO 15883-1. Nie dopuszcza się schładzania naczyń wodą. Czy Zamawiający dopuści do postępowania myjnie z suszeniem konwekcyjnym? Polska Norma nie wymaga automatycznego, mechanicznego schładzania i suszenie naczyń strumieniem powietrza – po zakończonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu procesowi mają być schłodzone, suche, bez skroplin wody na powierzchni i wewnątrz naczyń, nadto zaś naczynia do 5 minut po zakończonym cyklu mycia mają być suche. Stąd też rozwiązanie nasze jest równoważne parametrowi wymaganemu przez Zamawiającego. Oferowane rozwiązanie jest ponadto tańsze w użytkowaniu ponieważ nie wymaga wymiany drogich filtrów
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Czy w celu miarkowania kar umownych Kupujący dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 
1.
W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

1)
w wysokości 0,2 % ceny brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy, w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia upływu terminu realizacji umowy do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy
2)
w wysokości 5% niezrealizowanej ceny brutto, o której mowa w § 3 ust.2, w przypadku odstąpienia od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?       
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i przywoła taki adres w umowie

3. Wnosimy o zmianę zapisów  §6 ust. 8, tj.

b) Czas reakcji serwisu (rozumiany jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalne) od przyjęcia zgłoszenia awarii faksem/mailem/listem na adres podany w umowie w czasie do 48 godz.

Czas usunięcia awarii, usterki lub wady (rozumiane jako przywrócenie pierwotnej funkcjonalności) od powzięcia wiadomości o zaistniałych wadach - bez konieczności sprowadzania części zamiennych w czasie do 5 dni roboczych
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ


Załącznik nr 12 do SWZ/ZP/PN-6/2022: Lampa operacyjna bezcieniowa dwukopułowa sufitowa

1. Pkt 11 i 27 tabeli: Czy Zamawiający dopuści d10-d50 o wartość 28 – 14 cm? W parametrach wymaganych chyba nastąpiła pomyłka, wartość d10 powinna być większa od d50.
ODPOWIEDŹ; TAK, dopuszczamy
                                   Zatwierdzam:
                                                                                     Marek Bruzdowicz - pełnomocnik                                           
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